
СОЦИАЛЬНО ЗНАЧИМЫЙ ПРОЕКТ 

«ОБРАЗОВАНИЕ –

ВЕКТОР РАЗВИТИЯ СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ»

II этап - ТРЕНИНГИ



Календарный план
№

Муниципальный район

Тренинг по само

определению участниками направления в организации 

предпринимательской деятельности

1. АСКИЗСКИЙ РАЙОН 11.02.2019

2. ТАШТЫПСКИЙ РАЙОН 13.02.2019

05.03.2019

3. АЛТАЙСКИЙ РАЙОН 06.03.2019

4. БОГРАДСКИЙ РАЙОН
04.04.2019

5. ШИРИНСКИЙ РАЙОН 21.02.2019

6. БЕЙСКИЙ РАЙОН 26.02.2019

7. ОРДЖОНИКИДЗЕВСКИЙ РАЙОН 11.03.2019

8.

УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН 13.03.2019



Отбор участников 

Всего в отборе приняло участие более 800 человек,

487 из которых официально безработные граждане

Официально 

безработные 

61%

Остальные 

категории 

39%



Участники проекта

Официально 
безработные 

56%

Остальны
е 

категории 
44%

№ Муниципальный 

район/ Параметр 

Пол % Возраст % Образование % 

Муж. Жен. 18-24 25-30 31-35 Среднее СПО ВПО 

1 Алтайский 27 73 19 35 46 12 50 38 

2 Аскизский  55 45 15 33 52 52 26 22 

3 Бейский 50 50 50 40 10 20 70 10 

4 Боградский  52 48 20 40 40 31 57 12 

5 Таштыпский 31 69 23 46 31 38 54 8 

6 Орджо   34 66 33 33 34 33 67 0 

7 Ширинский  29 71 29  29 57 14 57 29 

8 Усть-Абаканский 47 53 22 36 42 23 52 25 

 Итого 41 

82 чел. 

59 

118 чел. 

26 

52 чел. 

36 

72 чел. 

38 

76 чел. 

28 

56 чел. 

54 

108 чел. 

18 

36 чел. 

 Из 200 участников – 111 человек (56%) официально имеют статус безработных

Портрет среднестатистического участника проекта:

Женщина 25-35 лет со средним профессиональным образованием



Тренинги 



Тренинг в Алтайском районе



Тренинг в Алтайском районе



Тренинг в Алтайском районе



Тренинг в Аскизском районе



Тренинг в Аскизском районе



Тренинг в Аскизском районе



Тренинг в Таштыпском районе



Тренинг в Таштыпском районе



Тренинг в Бейском районе



Тренинг в Бейском районе



Тренинг в Бейском районе



Тренинг в Ширинском районе



Тренинг в Ширинском районе



Тренинг в Орджоникидзевском районе



Тренинг в Орджоникидзевском районе



Тренинг в Усть-Абаканском районе



Тренинг в Усть-Абаканском районе



Тренинг в Боградском районе



Тренинг в Боградском районе



СПАСИБО 

ЗА 

ВНИМАНИЕ! 


